
UCHWAŁA  Nr XLVI/257/22 

RADY MIEJSKIEJ W TUŁOWICACH  

z dnia 29 września 2022 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 

poz.559 z późn.zm.) art. 211, 212, 258 ustawy z 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U z 2022 r. 

poz. 1634 ) Rada Miejska w Tułowicach uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się budżet Gminy Tułowice na 2022 r. podjęty uchwałą Nr XXXVII/214/21 z dnia 16 grudnia 2021 r.  

w następujący sposób: 

A/ Zwiększa się dochody bieżące budżetu: 

1) W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz 

innych umów o podobnym charakterze  

zwiększa się o kwotę 15 000,00 zł 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 

zwiększa się o kwotę 5 174,10 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 13,55 zł 

3) W Dziale 756 Dochody od osób prawnych, osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

rozdziale 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 

oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

paragrafie 0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i 

opłat 

zwiększa się o kwotę 3 504,06 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 1



rozdziale 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie umów 

paragrafie 0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych w obrocie hurtowym 

zwiększa się o kwotę 13 356,73 zł 

paragrafie 0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 

zwiększa się o kwotę 47 511,00 zł 

paragrafie 0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

zwiększa się o kwotę 3 810,84 zł 

4) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

paragrafie 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 

zwiększa się o kwotę 22 632,00 zł 

5) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85295 Pozostała działalność 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 736,00 zł 

paragrafie 2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID -19 na finansowanie 

lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19  

zwiększa się o kwotę 1 502 460,00 zł 

6) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 

paragrafie 0940 Wpływy z rozliczeń /zwrotów z lat ubiegłych 

zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

Ogółem zwiększa się dochody bieżące budżetu o kwotę 1 624 198,28 zł  

B/ Zmniejsza się dochody bieżące  budżetu : 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania 

paragrafie 2030 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 2



powiatowo-gminnych)  

zmniejsza się o kwotę 2 400,00 zł 

rozdziale 85295 Pozostała działalność  

paragrafie 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

powiatów (związków gmin, związków powiatowo-gminnych, 

związków powiatów), samorządów województw pozyskane z 

innych źródeł 

zmniejsza się o kwotę 1 295,60 zł 

Ogółem zmniejsza się dochody bieżące o kwotę 3 695,60 zł 

C/ Zwiększa się wydatki bieżące budżetu: 

1) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 

zwiększa się o kwotę 20 000,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych  

zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  

zwiększa się o kwotę 30 000,00 zł 

paragrafie 4410 Podróże służbowe krajowe 

zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 4430 Różne opłaty i składki 
zwiększa się o kwotę 2 300,00 zł 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy 

zwiększa się o kwotę 8,04 zł 

paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

zwiększa się o kwotę 5,51 zł 

3) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

zwiększa się o kwotę 5 349,14 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

zwiększa się o kwotę 1 144,25 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

zwiększa się o kwotę 163,08 zł 

rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 3



paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

zwiększa się o kwotę 2 139,66 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

zwiększa się o kwotę 457,70 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

zwiększa się o kwotę 65,23 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

zwiększa się o kwotę 6 650,76 zł  

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

zwiększa się o kwotę 1 174,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

zwiększa się o kwotę 163,00 zł 

rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

zwiększa się o kwotę 4 279,31 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

zwiększa się o kwotę 915,40 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

zwiększa się o kwotę 130,47 zł 

4) W Dziale 851 Ochrona zdrowia 

rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych 

zwiększa się o kwotę 13 356,73 zł 

5) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85295 Pozostała działalność (OPS) 

paragrafie 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 

zwiększa się o kwotę 640,00 zł 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 96,00 zł 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  

zwiększa się o kwotę 1 473 000,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  

zwiększa się o kwotę 19 200,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 

zwiększa się o kwotę 3 308,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 

zwiększa się o kwotę 474,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 4



paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  

zwiększa się o kwotę 2 000,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  

zwiększa się o kwotę 3 500,00 zł 

paragrafie 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej  

zwiększa się o kwotę 978,00 zł 

6) W Dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych  

zwiększa się o kwotę 4 000,00 zł 

7) W Dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

paragrafie 4260 Zakup energii 

zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

8) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia (Ceramika Tułowicka po kolei) 
zwiększa się o kwotę 10 000,00 zł 

9) W Dziale 926 Kultura fizyczna 

rozdziale 92601 Obiekty sportowe 

paragrafie 4270 Zakup usług remontowych 

zwiększa się o kwotę 2 700,00 zł 

Ogółem zwiększa się wydatki bieżące budżetu o kwotę 1 624 198,28 zł 

D/ Zmniejsza się wydatki bieżące budżetu : 

1) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania (OPS) 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 2 400,00 zł 

rozdziale 85295 Pozostała działalność (OPS) 

paragrafie 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 

zmniejsza się o kwotę 1 295,60 zł 

Ogółem zmniejsza się wydatki bieżące budżetu o kwotę 3 695,60 zł 

§ 2. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 5



Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie dochodów bieżących  

i majątkowych: 

1)W Dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa 

rozdziale 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

paragrafie 0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa  własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 

zmniejsza się o kwotę 550 000,00 zł 

rozdziale 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 

paragrafie 0770 Wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego nieruchomości 

zwiększa się o kwotę 550 000,00 zł 

2) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75095 Pozostała działalność 

paragrafie 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

zmniejsza się o kwotę 8 493,38 zł 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 8 493,38 zł 

3) W Dziale 758 Różne rozliczenia 

rozdziale 75814 Różne rozliczenia finansowe 

paragrafie 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

zmniejsza się o kwotę 46 381,00 zł 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 46 381,00 zł 

4) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85295 Pozostała działalność (OPS) 

paragrafie 2700 Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 

związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 6



samorządów województw, pozyskane z innych źródeł  

zmniejsza się o kwotę 359 015,40 zł 

paragrafie 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy dla 

jednostki sektora finansów publicznych 

zwiększa się o kwotę 359 015,40 zł 

5) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6090 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

zmniejsza się o kwotę 647 796,50 zł 

paragrafie 6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

zwiększa się o kwotę 647 796,50 zł 

§ 3. 

Dokonuje się zmian między działami, rozdziałami i paragrafami po stronie wydatków bieżących i majątkowych: 

1) W Dziale 750 Administracja publiczna 

rozdziale 75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  

zmniejsza się o kwotę 3 100,00 zł 

rozdziale 75095 Pozostała działalność (UM) 

paragrafie 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  
zwiększa się o kwotę 3 000,00 zł 

paragrafie 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego  

zwiększa się o kwotę 100,00 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników (FP) 

zmniejsza się o kwotę 4 259,41 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne (FP) 

zmniejsza się o kwotę 728,35 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy (FP) 

zmniejsza się o kwotę 87,12 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych (FP) 

zmniejsza się o kwotę 3 418,50 zł 

paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 3 418,50 zł 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 4 253,66 zł  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 7



paragrafie 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 821,22 zł 

2) W Dziale 801 Oświata i wychowanie 

rozdziale 80101 Szkoły podstawowe (PSP) 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 3 102,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  

zmniejsza się o kwotę 442,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  

zmniejsza się o kwotę 4 980,00 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  

zmniejsza się o kwotę 8 828,15 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

zmniejsza się o kwotę 20 859,00 zł 

paragrafie 4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 13 808,15 zł 

paragrafie 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane e związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 20 859,00 zł 

paragrafie 4850 Składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 3 544,00 zł 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  

zmniejsza się o kwotę 800,00 zł 

paragrafie 4280 Zakup usług zdrowotnych  

zwiększa się o kwotę 800,00 zł 

rozdziale 80104 Przedszkola (PP) 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  

zmniejsza się o kwotę 600,00 zł 

paragrafie 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 356,00 zł 

paragrafie 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  

zmniejsza się o kwotę 50,00 zł 

paragrafie 4210 Zakup materiałów i wyposażenia  

zmniejsza się o kwotę 4 268,35 zł 

paragrafie 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek  

zmniejsza się o kwotę 1 400,00 zł 

paragrafie 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli  

zmniejsza się o kwotę 1 078,00 zł 

paragrafie 4350 Zakup towarów ( w szczególności materiałów, leków, żywności) w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 5 668,35 zł 

paragrafie 4750 Wynagrodzenia nauczycieli wypłacane e związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 1 678,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 8



paragrafie 4850 Składki i pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w 
związku z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 406,00 zł 

rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół (PP) 

paragrafie 4300 Zakup usług pozostałych  

zmniejsza się o kwotę 417,50 zł 

paragrafie 4370 Zakup usług związanych z pomocą obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 417,50 zł 

3) W Dziale 852 Pomoc społeczna 

rozdziale 85295 Pozostała działalność (OPS) 

paragrafie 3110 Świadczenia społeczne  

zmniejsza się o kwotę 356 479,03 zł 

paragrafie 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników  

zmniejsza się o kwotę 2 536,37 zł 

paragrafie 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 

zwiększa się o kwotę 302 520,00 zł 

paragrafie 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 
przebywającym na terytorium RP  

zwiększa się o kwotę 53 959,03 zł 

paragrafie 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 
obywatelom Ukrainy  

zwiększa się o kwotę 2 536,37 zł 

4) W Dziale 600 Transport i łączność 

rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( Przebudowa ulic 
Przedszkolnej, Dworcowej i Bocznej w Tułowicach wraz z 
przyległościami oraz budową parkingu przy Publicznym 
Przedszkolu i dworcu PKP) 

zmniejsza się o kwotę 647 796,50 zł 

paragrafie 6370 Wydatki poniesione ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 
inwestycyjnych budżetowych (Przebudowa ulic Przedszkolnej, 
Dworcowej i Bocznej w Tułowicach wraz z przyległościami oraz 
budową parkingu przy Publicznym Przedszkolu i dworcu PKP)  

zwiększa się o kwotę 647 796,50 zł 

5) W Dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 

paragrafie 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych ( Budowa świetlicy 
wiejskiej w Szydłowie)  
zmniejsza się o kwotę 500 000,00 zł 

paragrafie 6100 Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków 
otrzymanych z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

(Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie)  
zwiększa się o kwotę 500 000,00 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 9



Po uwzględnieniu dokonanych zmian po stronie dochodów bieżących i majątkowych oraz wydatków 
bieżących i majątkowych , a także dokonanych przeniesieniach między działami, rozdziałami i paragrafami 
po stronie dochodów i wydatków bieżących i majątkowych , budżet Gminy Tułowice przedstawia się 
następująco 

DOCHODY 

 DOCHODY BIEŻĄCE 21 951 612,67 zł 

 Zwiększenia 1 624 198,28 zł 

 Zmniejszenia 3 695,60  zł 

 RAZEM DOCHODY BIEŻĄCE 23 572 115,35 zł 

 DOCHODY MAJĄTKOWE 1 643 829,19 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM DOCHODY MAJĄTKOWE 1 643 829,19 zł 

 DOCHODY OGÓŁEM 25 215 944,54 zł 

 PRZYCHODY 4 055 397,60 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 PRZYCHODY OGÓŁEM 4 055 397,60 zł 

 DOCHODY I PRZYCHODY OGÓŁEM 29 271 342,14 zł 

 

 WYDATKI 

 WYDATKI BIEŻĄCE 22 202 694,48 zł 

 Zwiększenia 1 624 198,28 zł 

 Zmniejszenia 3 695,60 zł 

 RAZEM WYDATKI BIEŻĄCE 23 823 197,16 zł 

 WYDATKI MAJĄTKOWE 4 443 144,98 zł 

 Zwiększenia 0,00 zł 

 Zmniejszenia 0,00 zł 

 RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 4 443 144,98 zł 

 WYDATKI OGÓŁEM 28 266 342,14 zł 

 ROZCHODY 1 005 000,00 zł 

 WYDATKI I ROZCHODY OGÓŁEM 29 271 342,14zł 

§ 4. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tułowic. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 10



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XLVI/257/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

dnia 29 września 2022 r. 

 

Wykaz inwestycji gminnych zaplanowanych na 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 110 000,00 

 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 100 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

100 000,00 

   
Przebudowa przepompowni ścieków w Tułowicach Małych, wymiana urządzeń 
kanalizacyjnych oraz hydrantów 

100 000,00 

 01095  Pozostała działalność 10 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Projekt drogi transportu rolnego w Goszczowicach.  10 000,00 

600   Transport i łączność 1 720 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

   Koncepcja ścieżki pieszo - rowerowej w Tułowicach Małych. 0,00 

   
Projekt przebudowy drogi powiatowej w Szydłowie - budowa chodnika ul. 
Opolska. 

0,00 

   Przebudowa drogi powiatowej w Szydłowie-budowa chodnika ul. Opolska 0,00 

   Ścieżka pieszo - rowerowa w Tułowicach Małych, Skarbiszowicach.  0,00 

  6620 
Dotacja celowa przekazana dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

200 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1717 O w zakresie budowy chodnika w m. 
Szydłów 

60 000,00 

   
Przebudowa drogi powiatowej Nr 1522 O w zakresie budowy chodnika w m. 
Goszczowice- II etap 

40 000,00 

   
Ścieżka pieszo-rowerowa w Tułowicach Małych na części drogi powiatowej Nr 
1717 O 

100 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 1 520 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 852 203,50 

   
Przebudowa ulic Przedszkolnej, Dworcowej i Bocznej w Tułowicach wraz z 
przyległościami oraz budową parkingu przy Publicznym Przedszkolu i dworcu 
PKP 

852 203,50 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Radar prędkości Tułowice 20 000,00 

  6370 
Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 

647 796,50 

   
Przebudowa ulic Przedszkolnej, Dworcowej i Bocznej w Tułowicach wraz z 
przyległościami oraz budową parkingu przy Publicznym Przedszkolu i dworcu 
PKP 

647 796,50 

630   Turystyka 112 278,08 

 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 112 278,08 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 000,00 

   Turystyka wokół zagospodarowania stawu w Tułowicach Małych 10 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 85 913,00 

   Turystyka wokół zagospodarowania stawu w Tułowicach Małych 85 913,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 16 365,08 

   Turystyka wokół zagospodarowania stawu w Tułowicach Małych 16 365,08 

700   Gospodarka mieszkaniowa 135 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 135 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 1



  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 135 000,00 

   Wykup gruntów na cele inwestycyjne.  135 000,00 

 750   Administracja publiczna 185 850,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 185 850,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Zagospodarowanie placu wokół Urzędu w Tułowicach.  30 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 155 850,00 

   "Cyfrowa gmina" 155 850,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 212 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 212 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 

   Defibrylator dla OSP Tułowice.  12 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

200 000,00 

   
Dotacja celowa z budżetu na dofinansowanie zakupu  samochodu gaśniczego 
dla OSP Tułowice 

200 000,00 

801   Oświata i wychowanie 139 076,90 

 80101  Szkoły podstawowe 39 076,90 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 076,90 

   Program "Laboratoria Przyszłości" 39 076,90 

 80104  Przedszkola  100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Przebudowa budynku przedszkola w Tułowicach. 100 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 324 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 180 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 180 000,00 

   Budowa sieci kanalizacyjnej na ul. Kolejowej w Szydłowie 30 000,00 

   
Budowa sieci wodno- kanalizacyjnej w Gminie Tułowice- modernizacja   
istniejącej instalacji i budowa nowych  przyłączy. 

50 000,00 

   Przebudowa oczyszczalni ścieków w Tułowicach. 100 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 60 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 

   Projekt rozbudowy PSZOK 60 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 14 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 14 000,00 

   Zakup kosiarki -traktorka sołectwo Goszczowice 14 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 50 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

50 000,00 

   Dotacja na wymianę kotłów CO i pieców węglowych.  50 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 20 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   
Budowa oświetlenia ulicznego- nowe punkty świetlne - poprawienie oświetlenia 
w Gminie Tułowice. 

20 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 388 940,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 1 388 940,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 2



  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 745 188,90 

   
Budowa świetlicy w Szydłowie- Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie - 
stworzenie  Centrum Kultury w Szydłowie.  

700 000,00 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"- wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

45 188,90 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 91 468,00 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"- wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

91 468,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 52 283,10 

   
Ceramika Tułowicka po "KOLEI"- wyposażenie muzeum ceramiki w dawnym 
dworcu PKP w Tułowicach 

52 283,10 

  6100 
Wydatki na zadania inwestycyjne realizowane ze środków otrzymanych z 
Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

500 000,00 

   
Budowa świetlicy w Szydłowie - Budowa świetlicy wiejskiej w Szydłowie - 
stworzenie Centrum Kultury w Szydłowie. 

500 000,00 

926   Kultura fizyczna 116 000,00 

 92601  Obiekty sportowe 116 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 116 000,00 

   
Zagospodarowanie szeroko rozumianego wielofunkcyjnego obiektu 
sportowego- wykonanie mini boiska do koszykówki 

116 000,00 

Razem 4 443 144,98 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 3



Załącznik nr 2 

do uchwały nr  XLVI/257/22 

Rady Miejskiej w Tułowicach 

z dnia 29 września 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW Z OPŁAT ZA WYDAWANIE ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH I WYDATKÓW NA REALIZACJĘ GMINNEGO PROGRAMU PROFILAKTYKI I 

ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW ALKOHOLOWYCH W 2022 R. 

DOCHODY 

Dział Rozdział § Kwota w zł 

756 75618 
§ 0270 

§ 0480 

31 174,63 

110 000,00 

Suma   141 174,63 

WYDATKI 

Dział Rozdział Nazwa rozdziału i rodzaj wydatku Kwota w zł 

851 
85153 

85154 

Zwalczanie narkomanii 

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

8 700,00 

192 450,46 

Suma   201 150,46 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC5F0AE7-C12B-4AF8-A2C1-C78447F34DE5. Podpisany Strona 1


